
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 158 del 05-08-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.352 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 158 DEL 05-08-2021 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'attivazione della convenzione "telefonia mobile 8", Ditta 

Telecom Italia s.p.a.,CIG:ZF532B3D5A 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 

- che l’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488, ha affidato al Ministero dell’Economia e 

delle Finanze – già Ministero del Tesoro e Bilancio e della Programmazione 

Economica, il compito di stipulare nel rispetto della vigente normativa di scelta del 

contraente, Convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare 

ordinativi di fornitura deliberati dalle pubbliche amministrazioni individuate dall’art. 1 

D.Lgs. 165/2001, nonché dai soggetti legittimati ad utilizzare la convenzione; 

- che con propri Decreti Ministeriali del 24.02.2000 e 02.05.2001 il Ministero ha affidato 

alla Consip S.p.a., tra l’altro, l’assistenza nella pianificazione e nel monitoraggio dei 

fabbisogni di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni, la conclusione delle 

Convenzioni per conto del Ministero stesso e delle Pubbliche Amministrazioni, nonché 

la realizzazione del sistema di controllo e verifica attraverso servizi informatici e 

soluzioni organizzative innovative; 

       Visto che i precedenti affidamenti per i servizi di telefonia mobile sono scaduti per 

decorrenza termini contrattuali; 

       Ravvisata pertanto la necessità di procedere all’affidamento dei predetti servizi telefonici 

tramite il Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 158 del 05-08-2021   

-  pag. 2  - 

       Visto che la CONSIP S.p.A. ha provveduto all’individuazione dei fornitori di telefonia mobile  

e servizi connessi, per l’anno 2021-2024, attraverso l’indizione di una gara aperta in ambito 

comunitario;  

       Preso atto che dall’esperimento della gara sopramenzionata, la ditta TELECOM ITALIA 

S.P.A.  con sede in via Gaetano Negri, 1, - 20123 Milano P.IVA  04643350962 è risultata 

l’aggiudicataria per un unico Lotto, Lotto 1;  

       Considerato che la Convenzione denominata Telefonia mobile 8,  per la prestazione di 

servizi di telefonia mobile ha una durata di 18 mesi, prorogabile per ulteriori 12 mesi; 

 Vista pertanto la necessità di procedere, tramite il sito istituzionale appositamente 

predisposto dalla Consip S.p.a., alla individuazione del fornitore per le pubbliche 

amministrazioni; 

Preso atto che nel sito istituzionale www.acquistinretepa.it relativamente alle Convenzioni 

in essere riguardanti le prestazioni di telefonia mobile, è possibile procedere al singolo contratto 

attraverso l’ODA con la ditta Convenzionata TELECOM ITALIA S.P.A. “Lotto UNICO,1” 

denominata TELEFONIA MOBILE 8, CIG:782331756B; 

Visti gli allegati alla predetta convenzione presenti nel sito www.acquistinretepa.it ed in 

particolare: 

- Allegato 1. ALLEGATO TM8 - MODULO RICARICABILE A PACCHETTO - NUOVE 

ATTIVAZIONI O MIGRAZIONI UTENZE- nel quale vengono definiti il tipo di traffico ,ricariche e 

costi dovuti per le prestazioni di telefonia mobile in base alla tipologia contrattuale; 

  -  Allegato 2. TM8 - MODULO BENI - SCELTA TERMINALE nel quali si individuano n°2 

terminali; 

Visto l’Ordine Diretto Acquisto n. 6300297 (prot. comunale n.5609 del 05.08.2021 ) 

comprensivo degli allegati debitamente caricati sulla piattaforma telematica ( Allegato 1 e 

Allegato 2 ) sopra menzionati;  

Ritenuto pertanto necessario formulare l’offerta di acquisto distinta al Bando telefonia 

mobile 8, proposto da TELECOM ITALIA S.P.A nel rispetto della convenzione stipulata tra la 

stessa e il Consip s.p.a.; 

Considerato che per la durata della convenzione di 18 mesi, prorogabile per ulteriori 12 

mesi viene previsto un impegno di euro 1.600,00 iva compresa, per la migrazione delle utenze 

telefoniche dalla Convenzione mobile 7 a profilo ricaricabile e per il canone mensile di 2 telefoni 

mobili; 

  Visto che ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010 il CIG derivato è il seguente: 

ZF532B3D5A; 

  Considerato che la somma presunta è pari ad € 1.600 inclusa iva trova copertura sui vari 

servizi del bilancio corrente 2021-2023, gestione e competenza, nel seguente modo: 

- per euro 400,00 sul Cap. 82/1; 

- per euro 400,00 sul Cap.94/3; 

- per euro 400,00 sul Cap.648/1; 

       - per euro 400,00 sul cap. 1466/1; 

 

Visto: 

- la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 così 
come modificato ed integrato dal Decreto Correttivo D.Lgs. 56/2017; 

- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 158 del 05-08-2021   

-  pag. 3  - 

- l’art. 18 del D.Lgs. 267/2000 ad oggetto “impegno di spesa; 
 

DETERMINA 

 La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di prendere atto della Convenzione “Lotto unico, 1 denominata Telefonia Mobile 8 tra 

TELECOM ITALIA S.P.A e Consip S.p.A. che regola i rapporti tra le parti; 

 Di stabilire che l’ordine  di acquisto è il seguente: 

n.6300297 (prot. comunale n.5609 del 05-08-2021), comprensivo degli allegati, relativo 

alla prestazione di servizi di telefonia mobile; 

 Di Affidare pertanto la  prestazione di servizi di telefonia mobile; di cui al precedente 

punto , alla ditta TELECOM ITALIA S.P.A.  con sede in via Gaetano Negri, 1, - 20123 

Milano P.IVA  04643350962 la quale ha opportunamente sottoscritto convenzione con il 

Consip Spa di cui al Bando Telefonia mobile 8; 

 Di impegnare la somma complessiva presunta di €.1.600,00 Iva inclusa nel bilancio 

corrente 2021-2023, gestione e competenza nel seguente modo: 

- per euro 400,00 sul Cap. 82/1; 

- per euro 400,00 sul Cap.94/3; 

-    per euro 400,00 sul Cap.648/1; 

      -    per euro 400,00 sul cap. 1466/1; 

 Di ribadire che il CIG derivato peri servizi di telefonia mobile  è il seguente: 

ZF532B3D5A 

 Di provvedere con successivo e separato atto alla liquidazione della spesa in base ai 

consumi regolarmente fatturati; 

 Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e 

per gli effetti del D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 158 del 05-08-2021   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 05-08-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   271 del 

06-08-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   272 del 

06-08-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   273 del 

06-08-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   274 del 

06-08-2021 

 

 

Muccia, 05-08-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 07-08-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 05-08-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

